

О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999 года N 1143

Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2000 года N 450. Утратило силу постановлением Правительства РК от 14 июля 2006 года N 674 (вводится в действие со дня первого официального опубликования)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 марта 2000 года N 450 утратило силу постановлением Правительства PK от 14 июля 2006 года N 674 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

В соответствии с постановлениями Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 1999 года N 1917 Р991917_ "О совершенствовании системы экспортного контроля в Республике Казахстан" и от 14 декабря 1999 года N 1919 Р991919_ "Об утверждении Правил осуществления экспортного контроля в Республике Казахстан и Правил оформления обязательств по использованию ввозимой в Республику Казахстан продукции, подлежащей экспортному контролю, и проверок их исполнения" Правительство Республики Казахстан п о с т а н о в л я е т :

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999 года N 1143 Р991143_ "Отдельные вопросы транзита продукции, подлежащей экспортному контролю" следующие изменения и дополнение:
 - 1) подпункт 2) пункта 2 признать утратившим силу;
- 2) в Правилах выдачи разрешения Правительства Республики Казахстан на транзит продукции, подлежащей экспортному контролю, через территорию Республики Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Подготовку проектов решений осуществляет рабочий орган Государственной комиссии Республики Казахстан по вопросам экспортного контроля - Министерство энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан (далее - Рабочий орган).";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Заявление подается через официальные органы страны заявителя в Рабочий орган.";

в пункте 8 слово "Комиссией" заменить словами "Рабочим органом";

абзацы первой и второй изложить в следующей редакции: "Поступившее в Рабочий орган заявление с приложенными документами направляется на согласование членам подкомиссии по вопросам экспорта-импорта и транзита продукции, подлежащей экспортному контролю, Государственной комиссии Республики Казахстан по вопросам экспортного к о н т р о л я .

Для проведения экспертизы и оформления заключения о целесообразности выдачи Разрешения документы могут дополнительно направляться на согласование в соответствующие государственные органы по следующей н о м е н к л а т у р е : ";

в абзаце третьем слова "Агентство по атомной энергии Министерства науки и высшего образования" заменить словами "Комитет по атомной энергетике Министерства энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"служебное и гражданское оружие, порох, взрывчатые вещества, средства взрывания и пиротехника - в Министерство внутренних дел Республики К а з а х с т а н . ";

абзац шестой исключить; пункт 12 изложить в следующей редакции: "Рабочий орган готовит проект постановления о выдаче Разрешения либо

мотивированный ответ заявителю об отказе в выдаче Разрешения и вносит соответствующий документ на рассмотрение подкомиссии по вопросам экспорта-импорта и транзита продукции, подлежащей экспортному контролю Государственной комиссии Республики Казахстан по вопросам экспортного контроля.";

в пункте 13:

слово "Предприятие" заменить словами "Рабочий орган"; слова "За выдачу "Разрешения на транзит" взимается плата, размер которой устанавливается в соответствии с законодательством" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М., Миць О.Я.) © 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан